Germersheimerstr. 14
67067 Ludwigshafen

Thre Spezialisten fiir Tel.: 0621 /53 83 59 55
. . Mobil:+49 (0) 176 565 50 400
Vogelspinnen & andere Wirbellose
www.zoohaus-ws.de

Inh. Claudia Schneider es gelten unsere allgemeinen Geschiiftsbedingungen zoohaus.ws.schneider@gmail.com

Wir fiihren Vogelspinnen und andere Spinnentiere, Schauinsekten, Skorpione, Futterinsekten, Terrarien, Zubehor, Poster.

Stockliste Februar 2024 Il

Ephebopus
murinus
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Gattung
Avicularia
Avicularia
Avicularia
Avicularia
Brachypelma
Brachypelma
Brachypelma
Brachypelma
Brachypelma
Caribena

Citharognathus

Cyriocosmus
Cyriopagopus
Dolichothele
Encyocratella
Ephebopus
Ephebopus
Hapalopus
Hapalopus
Harpactira
Lasiodora
Lasiodorides
Lasiodorides

Phormingochilus
Phormingochilus

Poecilotheria
Poecilotheria
Poecilotheria
Psalmopoeus

Pseudhapalopus
Stromatopelma

Theraphosinae
Thrixopelma
Tliltocatl
Tliltocatl
Ybyrapora

Gattung

Acanthoscurria
Acanthoscurria

Avicularia
Avicularia
Brachypelma
Brachypelma
Brachypelma
Brachypelma
Brachypelma
Brachypelma
Brachypelma
Caribena
Chaetopelma

Art

avicularia M6
juruensis M2
minatrix

sp. Kolumbien
auratum
boehmei
emilia

hamorii

smithi
versicolor
hosei

leetzi (Venezuela)
sp. hatihati
diamantinensis
olivacea
cyanognathus
murinus

sp. Guerilla
sp. Kolumbien grof3
pulchripes
parahybana
polycuspulatus
striatus
arboricola

sp. rufus
metallica
regalis

striata

irminia

sp. blue
calceatum

sp. Roatan

sp. Cuzco
albopilosus
albopilosus
sooretama

kleine bis subadulte Tiere

Spiderlinge __ —

Bemerkung

>
NZ ("Kwitara River") /s

DNZ

DNZ (Gruppenaufzucht)
DNZ

NZ

NZ

DNZ

NZ

NZ

DNZ

NZ

DNZ 11/2023

DNZ 12/2023

DNZ 01/2024

DNZ 11/2023

DNZ 01/2024

DNZ 11/2023

DNZ

DNZ

DNZ

DNZ

DNZ

DNZ

DNZ 01/2024

DNZ

DNZ (Gruppenaufzucht)
DNZ (Gruppenaufzucht)
DNZ (Gruppenaufzucht)
DNZ

DNZ

DNZ 11/2023

DNZ 05/2023

DNZ 12/2023

DNZ Nicaragua

DNZ Nicaragua

DNZ 07/2023

Art
geniculata
geniculata
avicularia M1
minatrix
auratum
auratum
auratum
boehmei
emilia
hamorii
hamorii
versicolor
olivaceum

Alle fett gedruckten Preise sind Angebotspreise

Bemerkung
DNZ Q
DNZ &
Guyana "sp. metallica"
DNZ

NZ @

NZ @

DNZ &

NZ &

DNZ &
DNZ &
DNZ Q
DNZ

NZ

KPL:
2-3FH
1-2FH
1 FH
1 FH
3FH
5FH
4 FH
3-4FH
3-4FH
1-2FH
3FH
2 FH
2 FH
1 FH
2-3FH
1 FH
2 FH
3FH
2-3FH
2-3FH
2-3FH
2-3FH
2-3FH
1 FH
2-3FH
1 FH
3-5FH
3-5FH
1-2FH
3-4FH
1-2FH
2-4FH
1-2FH
2-3FH
4-5FH
4-5FH

KPL:
5cm
3cm

2,5-3,5cm

1 cm
4 cm
5+ cm
5+ cm
4+ cm
3cm
2,5 cm
2,5 cm
2 cm
1,5cm

!!! Wir sind stindig an Nachzuchten und Auflésungen interessiert !!!

Bankverbindung: IBAN: DE34 5455 0010 0191 0255 68 / BIC: LUHSDE6AXXX
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Preis/1
15
8
22
25
19
14
12
12
25
9
29
15
6
14
19
19
18
25
6
12
5
12
12
8
8
35
12
12
6
12
6
12
19
5
12
25

Preis/1
59
12
49
29
119
169
89
49
35
28
49
24

alle Preise in €

Preis/5

20
22

alle Preise in €

Preis/5

Preis/10

18

28

14

Preis/10



Gattung
Chromatopelma
Chromatopelma
Citharacanthus
Citharacanthus
Dolichothele
Dolichothele
Ephebopus
Grammostola
Hysterocrates
Hysterocrates
Idiothele
Idiothele
Lasiocyano
Lasiocyano
Monocentropus
Pamphobeteus
Poecilotheria
Poecilotheria
Psalmopoeus
Psalmopoeus
Psalmopoeus
Psalmopoeus
Psalmopoeus
Pterinochilus
Pterinochilus
Pterinochilus
Theraphosa
Theraphosa
Theraphosa
Theraphosa
Tliltocatl
Tliltocatl
Tliltocatl
Tliltocatl
Tliltocatl
Xenesthis

Gattung
Aphonopelma
Brachypelma
Davus
Encyocratella
Haplopelma
Monocentropus
Nhandu
Phormingochilus
Stromatopelma
Theraphosa
Theraphosinae
Theraphosinae
Tliltocatl
Tliltocatl

Monocentropus

kleine bis subadulte Tiere

Art
cyaneopubescens
cyaneopubescens
cyaneus
cyaneus
diamantinensis
diamantinensis
uatuman
iheringi

cf. gigas

cf. gigas

mira

mira

sazimai
sazimai
balfouri

sp. platyomma
regalis

rufilata
cambridgei
cambridgei
emeraldus
pulcher

victori
murinus def Mikumi
murinus rcf
murinus rcf
apophysis
stirmi

stirmi

stirmi
albopilosus
albopilosus
albopilosus
albopilosus
vagans
intermedia

Art
seemannni
albiceps
pentaloris
olivacea
vonwirthi
balfouri
tripepii

sp. rufus
calceatum
blondi

sp. Cuzco
sp. Jaen
albopilosus
vagans

balfouri

Bemerkung
DNz

DNZ @

DNz

DNz

DNZ 07/2022
DNZ 07/2023 Q

DNZ &

DNZ

DNZ @

DNZ 07/22
DNZ 07/22 9
DNZ

DNZ @

DNZ, Gruppenhaltung
DNZ

DNZ &

DNZ &

DNZ &

DNZ @

DNZ &

DNZ @

DNZ

DNZ

DNZ

DNZ @

DNZ &

DNZ @

DNZ &

DNZ ?Q

DNZ Nicaragua
DNZ Hobby
DNZ, Hobby ¢
DNZ, Hobby &
DNZ

DNZ &

adulte Weibchen (0.1)

Bemerkung

NZ
DNZ
DNZ
Vietnam
DNZ
DNZ
DNZ

NZ

DNZ (Thrixopelma)
(Thrixopelma)

DNZ

DNZ

6er Gruppe adulte Weibchen
in Terrarium 60x30x30
( nur Abholung maoglich )
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2 cm
2 cm
2 cm
3cm
2 cm
2 cm
3-4cm
4,5 cm
2,5cm
2,5-3 cm
1,5-2 cm
2 cm
3+cm
4 cm
um 3 cm
2 cm
3-4cm
4 cm
3cm
3cm
3cm
3cm
1,5 cm
2 cm
2 cm
2+ cm
4 cm
2+ cm
2+ cm
5 cm
1,5+ cm
2 cm
3-4cm
3-4cm
1-1,5 cm
3cm

KPL:
5 cm
7 cm
4,5 cm
4 cm
5cm
5cm
6+ cm
4,5 cm
5cm
7 cm
4+ cm
6 cm
5 cm
5 cm

komplett

Preis/1
22
39
24
34
29
49
98
45
12
24
24
49
29
49
25
14
24
29
12
49
29
49
39
12
12
24
59
79
39

169
12
10
35
12

9
59

Preis/1
59
129
49
99
59
69
89
59
69

279
249
299
59
59

299

alle Preise in €

Preis/5

24

alle Preise in €

Preis/5

Preis/10

Preis/10



Gattung
Caribena
Harpactira
Monocentropus
Orphnaecus
Psalmopoeus

Gattung
Fufius
Linothele
Sicarius

Gattung
Androctonus
Hadrurus

Gattung

Gattung

Gyna

Gattung

Art
versicolor
pulchripes
balfouri
philippinus
irminia

Art

cf. lanicius
fallax
thomisoides

Art
australis
arizonensis

Art

Art

cf. centurio Gambia

adulte Manner (1.0)

Bemerkung
RH 02/24
RH 10/23
RH 01/24
RH 02/24
RH 10/23

andere Spinnentiere

Bemerkung
goldene Tunnelspinne 2-3 FH
Doppelschwanzspinne 3-4FH
Sandspinne 1,5 cm
Skorpione <
P \\y
4 7
Bemerkung J KPL
Dickschwanzskorpion adult
Nordamerika sub-/adult
Scolopender
Bemerkung
Insekten ™

Bemerkung L ‘; ' ‘

- ‘»L\b’,@ - 4
Waldschabe Mix

Schnur- und Bandfiisser

Art

Bemerkung

Alle fett gedruckten Preise sind Angebotspreise
!!! Wir sind stiindig an Nachzuchten und Auflésungen interessiert !!!

Bankverbindung: IBAN: DE34 5455 0010 0191 0255 68 / BIC: LUHSDE6AXXX
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alle Preise in €
Preis/1  Preis/5
29
19
19
29

15

Preis/10

alle Preise in €
Preis/1  Preis/5
7
10

29

Preis/10

alle Preise in €
Preis/1  Preis/2
29

79

Preis/5

alle Preise in €

Preis/1  Preis/2  Preis/5

alle Preise in €

Preis/1  Preis/S Preis/10

1,20

alle Preise in €

Preis/1  Preis/2  Preis/5



Hochwertige Bilder als Poster
)N

Sie haben die Wahl ein schon vorhandenes Bild oder Ihr eigenes Tier in diversen
GrofBien an Ihrer Wand zu plazieren. Einfach Thr Wunschmotiv/-format
nennen und wir senden ein unverbindliches Angebot.

V Alle fett gedruckten Preise sind Angebotspreise
' !!! Wir sind stiindig an Nachzuchten und Auflésungen interessiert !!!

Bankverbindung: IBAN: DE34 5455 0010 0191 0255 68 / BIC: LUHSDE6AXXX
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Zubehor & Sonstiges in Bildern

Grolie Literatur Abgabeliste auf unserer Homepage unter /Zubehor.

Pinzettenset fiir Feinarbeiten 9-teilig.

Edelstahlpinzette 25,5 cm Einkaufstaschen W&S fiir 2,50 €
gerade oder gebogen 9 €

Der Umwelt zuliebe!

Styroporbox 4,71 (33 x 20 x 18,5 cm Aussenmaf})

8,50 €

Spritzflaschen 500 ml Stiick 5 € Stofftasche mit langen H;e"nkeln

2,50 €

T-Shirts
in den Groflen
S, M und XXL

19 €

Monocentropus f‘a‘ﬁ‘!ig

balfouri &
emet www.zoohaus-ws.de Auﬂ(leber fﬁl‘ Ihre
cicht euch Terrarien:
bei Tierbestellung auf
Wasserschale Tiiltocatl f% Waunsch gratis dabei
albopilosus Q&
1 2 ’0 0 € Verbreitung: Nicaragua www.zoohaus-ws.de Extra:

Glas-Wasserschale in starker Magnethalterung.

Maf gesamt:4,8cm x 5,3cm x 3,7cm (BxTxH).
(Ulas-wasserschale onne Halterung 1,-t)

cht feucht
elma albopilosum 0 5 0 €

Alle fett gedruckten Preise sind Angebotspreise
!!! Wir sind stindig an Nachzuchten und Auflésungen interessiert !!!

Bankverbindung: IBAN: DE34 5455 0010 0191 0255 68 / BIC: LUHSDE6AXXX
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Bodensubstrat

Preis in €
Stk.: 2,50 5Stk.: 10,-

Typ Bemerkung
Humus - Erdziegel ergibt 9 Liter

Dosen / Boxen / Heatpacks

Typ Bemerkung Preis in €
Aufzuchtdose mit Schnappdeckel, 50ml, @3,2cm, Héhe 7,8cm, 1 Stk. 0,35
Aufzuchtdose mit Schnappdeckel, 50ml, @3,2cm, Héhe 7,8cm, 100 Stk. 25,00
Aufzuchtdose "Filmdose" 25ml 1 Stk. 0,30
Aufzuchtdose "Filmdose" 25ml 10 Stk. 2,50
Aufzuchtdose "Filmdose" 25ml 100 Stk. 20,00
Aufzuchtdose "Filmdose" 25ml 250 Stk. 45,00
Aufzuchtdose "Filmdose" 25ml 500 Stk. 75,00
Heimchendosen zweiseitig gelocht, mit klarem Deckel 100 Stk. 35,00
Styroporbox 4,71 (33 x 20 x 18,5cm Aussenmall) 1 Stk. 8,50
Heatpack 40 Std. 1 Stk. 1,50
Heatpack 72 Std. 1 Stk. 3,00
oft auch gebrauchte Dosen / Boxen giinstig abzugeben!
Kork

Korkplatte Grofie M ca. 10-25 x 30-55cm Stiick 12,00
Korkroéhre Gréfie XS ca. 5-10 x 20-40cm Stiick 8,00
Korkroéhre GroBe S ca. 10-15 x 20-40cm Stiick 12,00
Korkendstiicke/-R6hren GroBe S ca. 5-10 x 5-10cm Stiick 3,00
Korkstiicke klein GroBe S ca. @ 5-15cm Stiick 3,00
Korkaststiicke 1 kg, GroBe S ca. @ 0,5-4x5-20cm Beutel 14,00
Korkbruchstiicke 500g, GroBe S ca. 5-20cm Beutel 12,00

Alle fett gedruckten Preise sind Angebotspreise
!!! Wir sind stindig an Nachzuchten und Auflésungen interessiert !!!

Bankverbindung: IBAN: DE34 5455 0010 0191 0255 68 / BIC: LUHSDE6AXXX
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Futtertiere

R,

11! Jeden Dienstag frisch, Reservierung sinnvoll !!!

alle Preise in €

Futtertiere Bemerkung Einheit  Preis 500 St. 1000 St.
Heimchen grof3 / mittel / klein / micro Dose 2,30
Mittelmeergrillen grof3 / mittel / klein Dose 2,30
Steppengrillen grof3 / mittel / klein Dose 2,30

Heimchen grof lose 19,80 35,90
Heimchen mittel lose 28,00
Mittelmeergrillen / Steppengrillen grof3 lose 42,80
Mittelmeergrillen / Steppengrillen mittel lose 22,80
Heuschrecken grof (ca. 10 St.) Dose 3,70
Heuschrecken v.d.LH. (ca. 12 St.) Dose 3,70
Heuschrecken mittel (ca. 14 St.) Dose 3,70
Heuschrecken grof3 lose 100 St.= 29,00
Heuschrecken v.d.LH. lose 100 St. 23,00
Heuschrecken mittel lose 100 St.= 19,80
Argentinische Schaben grof3 (10 St.) Dose 4,00
Wachsmaden im Brei Dose 3,80
Wachsmaden extra grof3 (ca. 40 St.) Dose 4,25
Rosenkéferlarven (ca. 10 St.) Dose 4,80
Pinky-Maden (flugféhig) 1/201 Dose 2,25
Fliegenmaden (flugféhig) 1/201 Dose 2,25

Terfly (Krullfliegen / nicht flugféhig) (ca.0,5L) Dose 3,25

Drosophila (nicht flugfahig) grof3 (ca. 0,5 L) Dose 3,25

Drosophila (nicht flugfahig) klein (ca. 0,5 L) Dose 3,25

Weille Asseln (Zuchtansatz) Dose 4,25
Ofenfischchen Dose 4,25
Springschwiénze Dose 3,90

Zophobas Dose 3,50 1kg/35.-
Mehlwiirmer Dose 2,25 1kg/20,-
Bohnenkéfer Dose 4,25
Erbsenblattlduse Dose 4,25
Dendrobena Dose 4,00

Sonstige Informationen

Immer aktuell: Beachten Sie unsere Neueinginge auf unserer Hompage www.zoohaus-ws.de
oder folgen Sie uns auf unserer Facebook - Seite

Zeichenerklirung:
FH = Fresshaut
RH = Reifehdutung
KL = Korperldnge
* = gsehr giftig
v.d.LH. = vor der letzten Hautung

Alle fett gedruckten Preise sind Angebotspreise
!!! Wir sind stindig an Nachzuchten und Auflésungen interessiert !!!

Bankverbindung: IBAN: DE34 5455 0010 0191 0255 68 / BIC: LUHSDE6AXXX

Seite 8 von 9



Alleemeine Geschiftsbedingungen

Alle Preise verstehen sich in Euro (€), incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Mit erscheinen neuer Preislisten sind alle friiheren Preisunterlagen ungiiltig. Alle Preise verstehen sich ab Lager. Druckfehler und
offensichtliche Irrtiimer in Preislisten und Angeboten berechtigen nicht zu Anspriichen. Die Bezahlung erfolgt bar bei Selbstabholung

bzw. Vorkasse bei Versand. Gliedertiere wie Spinnen, Insekten, Skorpione und Zubehdr etc. werden per GO!Overnight oder DHL verschickt.
Fiir Schiden, die durch unsere Tiere / Ware entstehen, iibernehmen wir keine Haftung.

Bei verstorbenen Tieren behalten wir uns eine Riicksendung der Tiere auf Kosten des Kunden vor. Der Warenbetrag wird entweder
gutgeschrieben oder durch gleichwertige Tiere ersetzt. Alle Auslandslieferungen erfolgen ausschlielich auf Risiko des Empfiingers!

Wir garantieren, dass nur duflerlich gesund erscheinende Tiere zum Verkauf bzw. Versand kommen.

Ein Umtausch von lebenden Tieren ist nicht moglich!

Versandbedingungen (Versand nur innerhalb Deutschland nach Vorkasse und nur bei geeigneten Temperaturen)

GO! Overnight Tierversand ab 36,-€ (incl. Styrobox, keine Futterinsekten moglich,
20,-€ Mindestwarenbestellwert )

DHL Paket Inland im Karton bis 5kg 9,- €; in Styroporbox 14,-€
(50,-€ Mindestwarenbestellwert)

Ab 500 € Warenwert versandkostenfrei

DHL Express-Versand bieten wir nicht an!

Bei Kauf oder Bestellung stimmt der Kéufer automatisch unseren Geschiftsbedingungen zu.

Find us on

Facebook
unter Zoohaus W&S

Bilder, Videos & Neuigkeiten --- immer aktuell

Offnungszeiten:
Dienstag bis Freitag 13°° - 19°°
Samstag 10°° - 14°°
Montags, Sonn- und Feiertage geschlossen

Claudia Schneider (Geschiftsfiihrerin) AufBlerhalb unserer Geschiftszeiten Termine nur nach Vereinbarung.

Ust-IdNr.: DE244926485  Steuernr.: 27/152/8403/5 Sparkasse Vorderpfalz Ludwigshafen BLZ: 545 500 10 Konto: 191025568

Int. Bank Account Number (IBAN): DE34 5455 0010 0191 0255 68
SWIFT-BIC.: LUHSDE6A XXX
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